



فعال کردن آزمایشگاه جامع تحقیقات، اولویت‌های معاونت تحقیقات و فناوری

## جلسه شورای پژوهشی در آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه برگزار شد

وی بر اهمیت اطلاع‌رسانی به‌موقع در خصوص برگزاری جلسات شوراها و پژوهشی در مراکز پژوهشی و دانشکده‌ها تأکید کرد و گفت: انتظار می‌رود تا این مراکز با زمان‌سنجی مناسب، برگزاری این جلسات را به اطلاع مدیریت امور تحقیقات و فناوری برسانند تا با حضور کارشناس این مدیریت، ارتباط قوی‌تر و کامل‌تری با آن‌ها برقرار شود.

در ادامه، دکتر یونسیان معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، با اشاره به دلیل انتخاب سالن اجلاس آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه برای برگزاری جلسه شورای پژوهشی گفت: جلسات پیشین شورای پژوهشی در ستاد مرکزی دانشگاه

با ارائه ۲۴۵ طرح تحقیقاتی، جلسه شورای پژوهشی برای نخستین بار در آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه برگزار شد. در جلسه شورای پژوهشی که روز سه‌شنبه سوم آذر سال ۹۴ در سالن اجلاس آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه برگزار شد، پس از ارائه طرح‌های تحقیقاتی، دکتر کاربخش مدیر امور تحقیقات و فناوری، به ارائه گزارشی از نحوه پاسخگویی مراکز پژوهشی و دانشکده‌ها به مکاتبات صورت گرفته از سوی این مدیریت پرداخت و گفت: برخی از این مکاتبات، نیاز به اقدامات خاصی مانند ارائه صورت‌جلسه امضا شده و تعیین زمان جلسه شورای پژوهشی در این مراکز دارد.





دانشکده‌ها و روسای مراکز تحقیقاتی ضمن شرکت در این جلسه، از واحدهای مختلف آزمایشگاه دیدار کنند. وی فعال کردن آزمایشگاه جامع تحقیقات را از اولویت‌های معاونت تحقیقات و فناوری دانست و گفت: برای مجریانی که آزمایش‌ها و مواد خود را از این آزمایشگاه تأمین کنند، تسهیلاتی مانند کوتاه کردن فرآیندها و افزایش پیش پرداخت هزینه‌ها را قائل شدیم.

دکتر یونسین با بیان این‌که جلسه شورای پژوهشی معمولاً چهار مرتبه در سال برگزار می‌شود گفت: در هر جلسه در حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ طرح تحقیقاتی ارسال می‌شود که با توجه به اعتباری که در دست داریم و برون داد پیشین دانشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی، بخشی از این طرح‌ها را می‌پذیریم که این مقدار ممکن است کمتر از ۵۰ درصد و یا حتی ۱۰۰ درصد طرح‌ها را شامل شود. در این میان، معمولاً ۸۵ تا ۹۰ درصد از طرح‌ها را پذیرش می‌کنیم.

وی با اشاره به تصویب ۲۴۵ طرح تحقیقاتی در جلسه کنونی گفت: این طرح‌ها پیش‌ازاین در واحدهای محیطی شامل دانشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی ارزیابی شده بود و در واقع این جلسه، صحنه‌گذاری بر کار این شوراهای محیطی است. در

برگزار می‌شد که ردیف اول آن با گنجایش ۶۰ و اندی نفر و با امکان استفاده از میکروفن و ردیف دوم آن نیز با همین ظرفیت و البته بدون استفاده از میکروفن مورد استفاده قرار می‌گرفت. از سویی امکان تداخل زمان جلسات مختلف در این سالن وجود دارد.

وی با اشاره به مساحت ۲۵۰ متری سالن اجلاس آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه، از فضای این سالن در برگزاری جلسه شورای پژوهشی ابراز رضایت کرد و گفت: جلسه شورای پژوهشی از بزرگ‌ترین جلساتی است که تعداد زیادی از اساتید و پژوهشگران در آن شرکت می‌کنند و بر آن شدیم تا برای نخستین بار این جلسه را در این سالن برگزار کنیم تا از این طریق با شناسایی ایرادات احتمالی، بتوانیم امکانات این سالن را تکمیل کنیم.

دکتر یونسین با بیان این‌که برگزاری شورای پژوهشی در سالن اجلاس آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه مشکل خاصی نداشت گفت: دلیل دیگری که باعث شد این جلسه را در این سالن برگزار کنیم آن بود که این سالن بخشی از ساختمان آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه است و یکی از اهدافمان این بود تا اعضای شورای پژوهشی، معاونان





را انتخاب کرد، ولی کاندیدا شدن در حیطه‌های مختلف این بخش، شور و حال بیشتری به جشنواره می‌بخشد.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه افزود: در خصوص طرح‌هایی که مستندات ارزشمندی دارند، بانک جامعی نداریم تا بتوانیم از آن بانک بهترین طرح را انتخاب کنیم؛ بنابراین لازم‌ه رفع این مسئله آن است که خود افراد نامزد کاندید شوند. البته در فرهنگ ما، خودکاندیدایی مطلوب نیست و در برخی موارد شرم و حیا مانع از انجام این کار می‌شود. در این میان پژوهش در طرح برتر و پایان‌نامه‌ها دو محوری هستند که نیازمند کاندیداتوری هستند.

وی مهلت ثبت‌نام در جشنواره ابن‌سینا را تا ۱۵ آذر اعلام کرد و تأکید کرد: چه با خودکاندیدایی و چه با معرفی کاندیداها توسط مدیران دانشگاه در رده‌های مختلف، از همه واجدین شرایط دعوت می‌کنیم تا حضور پرشوری در این جشنواره داشته باشند.

توضیح این‌که پس از پایان جلسه شورای پژوهشی که برای نخستین بار در آزمایشگاه جامع تحقیقات دانشگاه برگزار شد، اعضای شورای پژوهشی، معاونان دانشکده‌ها و روسای مراکز تحقیقاتی از بخش‌های مختلف این آزمایشگاه دیدن کردند. ▲

این میان، در مورد طرح‌هایی که کمتر از ۲۰ میلیون تومان هزینه دارند و یا سؤالی در مورد آن‌ها مطرح نشده است، به تصمیم شورای محیطی اکتفا می‌کنیم و این طرح‌ها را مصوب در نظر می‌گیریم. این روالی است که بیش از یک دهه انجام شده و کماکان ادامه دارد.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه در بخشی دیگر از سخنان خود، با تأکید بر تشویق افراد واجد شرایط برای شرکت در جشنواره ابن‌سینا گفت: در اکثریت محورهای این جشنواره ترجیح می‌دهیم که افراد داوطلب شوند. گرچه در برخی از محورها نیز می‌توانیم از مستندات موجود استفاده کنیم. وی با اشاره به سه بخش آموزشی، پژوهشی و ارائه خدمات در جشنواره ابن‌سینا گفت: در بخش ارائه خدمات، معرفی نامزدها توسط شخص ثالث اهمیت پیدا می‌کند؛ یعنی مدیران دانشکده‌ها و روسای بیمارستان‌ها بایستی افرادی را که خدمات دانشگاهی برتر ارائه داده‌اند، به‌عنوان کاندیدا معرفی کنند.

دکتر یونسین با بیان این‌که در بخش آموزش جشنواره ابن‌سینا، بیشتر به کاندیداتوری توسط مدیران گروه‌ها و روسای دانشکده‌ها قائل هستیم گفت: در بخش پژوهش نیز اگرچه بدون کاندیداتوری، می‌توان در برخی بخش‌ها افراد برگزیده

